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COMUNICATO UFFICIALE N. 209/AA 

 

 Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione 

delle indagini di cui al procedimento n. 351 pf 22-23 adottato nei confronti del Sig. Diego 

D’ARTAGNAN, avente ad oggetto la seguente condotta: 

 

DIEGO D’ARTAGNAN, all’epoca dei fatti soggetto appartenente 

all’Ordinamento federale in quanto inquadrato nei ruoli del Settore Tecnico 

FIGC quale “Allenatore UEFA A”, in violazione degli artt. 4, comma 1, del 

Codice di Giustizia Sportiva, e 37 del Regolamento del Settore Tecnico in 

combinato disposto, giusto il coordinamento tra il Codice di Giustizia Sportiva 

FIGC e le norme CONI previsto dall’art. 3, comma 1, del Codice di Giustizia 

Sportiva, con l’art. 6 del Codice di Comportamento Sportivo CONI che impone 

a tutti i soggetti dell’ordinamento sportivo di astenersi da qualsiasi 

comportamento discriminatorio in relazione alla razza, all'origine etnica o 

territoriale, al sesso, all’età, alla religione, alle opinioni politiche e filosofiche, 

per aver egli postato in data 10 novembre 2022, mediante il profilo 

mr.diegodartagnan ad esso direttamente riconducibile e sulla pagina Instagram 

ufficiale della trasmissione televisiva “Ballando con le stelle” ove campeggiava 

l’immagine di due ballerini di sesso maschile (entrambi dichiaratamente 

omosessuali e uno dei due, in quanto atleta FIN, anche tesserato CONI) 

impegnati in un ballo di coppia, un commento dall’evidente contenuto omofobo, 

intollerante e discriminatorio;  

 

 vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art. 126 del Codice di Giustizia Sportiva, 

formulata dal Sig. Diego D’ARTAGNAN; 

 

 vista l’informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport; 

 

 vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale; 

 

 rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all’accordo 

raggiunto dalle parti relativo all’applicazione della sanzione di 1 (uno) mese di squalifica per 

il Sig. Diego D’ARTAGAN; 

 

 si rende noto l’accordo come sopra menzionato. 

 

PUBBLICATO IN ROMA L’8 FEBBRAIO 2023 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
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